Протокол  №4

заседания учебно-методической комиссии факультета

прикладных коммуникаций СПБГУ от 11.04.2012 г.
Присутствовали:

проф.Большаков С.Н., проф.Яковлев И.П.,  доц. Шишкин Д.П., доц. Дорский А.Ю., доц. И.И.Скрипюк, ст.пр. А.С.Савицкая, доц. Черкашина С.А. , ст.преп. Гурушкин П.Ю., секретарь Мельникова М.С.

Слушали:

1. О рабочих программах учебных дисциплин для 2 курса.
Дорский А.Ю., Черкашина С.А.,  Скрипюк И.И., Шишкин Д.П.
2. Совершенствование рабочей программы учебных занятий физической культурой и спортом.

Яковлев И.П., Гурушкин П.Ю.
3. О регламенте библиографического описания факультета прикладных коммуникаций ВШЖиМК.
Дорский А.Ю.
Постановили:

1. Подготовить рабочие программы учебных дисциплин 2 курса к майскому заседанию учебно-методической комиссии.
2. Утвердить регламент библиографического описания факультета прикладных коммуникаций ВШЖиМК.
3. Утвердить предложения по усовершенствованию рабочей программы учебных занятий физической культурой и спортом на факультете прикладных коммуникаций:
1. Планировать занятия таким образом, чтобы не было совпадений с расписанием учебных занятий на факультете.

2. При планировании занятий учитывать то, что ряд студентов живет в Петергофе. В связи с этим желательно проводить (дублировать) часть занятий в ПУНКе.

3. Выработать единую систему компенсации пропущенных занятий.

4. Учитывать в системе баллов студентов, которые имеют абонементы в спортивных структурах.

5. Оперативно информировать деканат о студентах, не посещающих занятия.

Председатель учебно-методической

комиссии                                                                                                              Яковлев И.П.

Секретарь                                                                                                             Мельникова М.С.